Modo de Disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS AO USO 
DAS UNIDADE DE PROGRAMA ESTADUAL DE FORTALECIMEN-
TO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE NO PARANÁ PROVIGIA-PR 
ATRAVÉS DA RESOLUÇÃO SESA 689/2025, COM ADOÇÃO PELO 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.  
R$ 132.144,96 Cento e Trinta e Dois Mil, Cento e Quarenta e Quatro 
Reais e Noventa e Seis Centavos).  
Abertura das propostas: 08:30 Horas do dia 21/01/2026. 
Local: https://www.comprasgovernamentais.gov.br , demais infor-
mações podem ser adquiridas no Departamento de Contratações Públi-
cas ,  Prefeitura Municipal de Capanema, sito a  Av.

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte 
Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo municipal autorizado a doar ao Estado 
do Paraná, CNPJ nº 76.416.940/0001-28, o imóvel Lote Rural nº 15-A 
(quinze – A), Gleba nº 127-CP (cento e vinte e sete – CP), do Núcleo 
Capanema, da Colônia Missões, do Município de Capanema, Estado do 
Paraná, com área de 3.282,39 m² (três mil, duzentos e oitenta e dois me-
tros e trinta e nove centímetros quadrados), conforme descrição 
constante da Matrícula nº 39.005, do Livro nº 2 – Registro Geral, do 
Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Capanema/PR.
§ 1º A doação ora autorizada destina-se exclusivamente à implantação